АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА (ПГТ) АРХАРА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.11.2015                                                                                                       №  482
п. Архара

О проведении конкурса на право

заключения договоров на обслуживание

муниципальных регулярных автобусных

маршрутов общего пользования муниципальной
маршрутной сети поселка Архара
На основании Закона Амурской области от 22 декабря 2004 г. N 394-ОЗ "Об автомобильном пассажирском транспорте в Амурской области", постановления Правительства Амурской области от 3 июня 2011 г. N 364 "Об утверждении Порядка проведения конкурса на обслуживание муниципальных, пригородных и межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования", постановления главы поселка Архара от 13 ноября  2015 г. № 450 «Об утверждении конкурсной документации по проведению конкурса на право заключения договоров на обслуживание регулярных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети поселка Архара»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 21 декабря 2015 года конкурс на право заключения договоров на обслуживание муниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования № 1 «Кольцо»,  № 2 «Кольцо» муниципальной маршрутной сети поселка Архара.

2. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса на право заключения договоров на обслуживание муниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети поселка Архара согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Уполномочить главного специалиста администрации рабочего поселка (пгт) Архара (А.Б. Фирсова) от имени администрации рабочего поселка (пгт) Архара на осуществление следующих действий:

3.1. Размещение конкурсной документации на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Архара адм - архара. рф.
3.2. Осуществление приема заявок и приложенных к ним документов от претендентов на участие в конкурсе в установленные сроки и в соответствии с Порядком проведения конкурса на обслуживание муниципальных, пригородных и межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования, утвержденным постановлением Правительства Амурской области от 3 июня 2011 г. N 364.

3.3. Разъяснение конкурсной документации до истечения срока подачи заявок по запросам претендентов.

3.4. Передачу в конкурсную комиссию заявок претендентов и приложенных к ним документов, журнала заявок.

3.5. Направление уведомления победителю или его уполномоченному представителю о признании участника конкурса победителем с указанием времени и места заключения договора на обслуживание муниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети поселка Архара.
3.6. Обеспечение размещения информационного сообщения об итогах конкурса на обслуживание муниципальных регулярных  автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети поселка Архара на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Архара адм - архара. рф.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Архара адм - архара. рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка (пгт) Архара
          Е.П. Манаева
Приложение N 1

                                                               к постановлению главы поселка Архара

                                       от 17 ноября 2015 г. N 482
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ
ДОГОВОРОВ НА ОБСЛУЖИВАНИЕ РЕГУЛЯРНЫХ
АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ МАРШРУТНОЙ СЕТИ ПОСЕЛКА АРХАРА

На основании Закона Амурской области от 22 декабря 2004 г.  № 394-ОЗ «Об автомобильном пассажирском транспорте в Амурской области», постановления Правительства Амурской области от 3 июня  2011 № 364  «Об утверждении Порядка проведения конкурса на обслуживание муниципальных, пригородных и межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования»   (далее - Порядок),

 Администрация рабочего поселка (пгт) Архара (далее – организатор перевозок)  проводит 21 декабря 2015 г. в 10.00 часов  по адресу: Амурская область, пгт. Архара, ул. Ленина 70, каб. 7 конкурс на право заключения договора  на обслуживание регулярных муниципальных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети поселка Архара (далее - маршруты регулярных перевозок).
1. Сведения об организаторе перевозок:
Местонахождение организатора перевозок: пгт. Архара, ул. Ленина 70;
        Контактные телефоны: 8(41648) 21-4-57, 8(41648)21-2-26;
Почтовый адрес: 676740, Амурская область, пгт. Архара, ул. Ленина, д. 70;

Адрес электронной почты: pgt-arhara@mail.ru.
        2. Условия обслуживания маршрутов регулярных перевозок:
	№ маршрута
	Пункты назначения маршрута
	Остановочные
пункты маршрута
	Протяженность маршрута
	Тип транспортного средства
	Периодичность работы
	Начало движения __ ч мин
	Окончание движения

	1
	Кольцо
	Вокзал-Победа-Октябрьская-Южная-ДОСы-Калинка-СМУ-Комсомольская-ДК-Ветлечебница-Больница-ДЭУ-микрорайон «Шахтерский»-Северная-Ленина-Вокзал
	11,6
	Автобусы категории М2, класс А; М3 класс 1,2
	Ежедневно
	7-00
	20-10

	2
	Кольцо
	Вокзал-Калинина-Ленина-Северная-Микрорайон «Шахтерский»-Восточная (больница)-ДЭУ-Восточная-ДК-Комсомольская-СМУ-Южная-ДОСы-Октябрьская-Победы-Вокзал
	11,6
	Автобусы категории М2, класс А; М3 класс 1,2
	Ежедневно
	7-00
	19-30

3. Предметом конкурса является право на заключение договора на обслуживание регулярных муниципальных автобусных маршрутов общего пользования муниципальной маршрутной сети поселка Архара (далее - маршруты регулярных перевозок).
По результатам конкурса с победителем заключается договор сроком на 5 лет.
Договор заключается не ранее чем через десять дней со дня опубликования информационного сообщения об итогах конкурса на официальном сайте  организатора перевозок.
Оформленный и подписанный организатором перевозок и заверенный его печатью  договор подписывается победителем конкурса в срок не позднее 30 дней после утверждения протокола о результатах конкурса.

Договор считается продленным на тот же срок при условии, если не менее чем за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении.

4. В конкурсе могут участвовать юридические и физические лица индивидуальные предприниматели (далее - перевозчики), а также группы перевозчиков, заключившие между собой соглашение о совместном обслуживании маршрута регулярных перевозок, имеющие лицензии на перевозку пассажиров и способные обеспечить исполнение заданных параметров обслуживания маршрута.

Для участия в конкурсе претендент (лично или через своего представителя) в срок по 21 декабря 2015 года должен представить организатору перевозок заявку на участие в конкурсе и приложенные к ней документы в соответствии с требованиями конкурсной документации.

Заявка подается в письменной форме  в запечатанном  конверте. На конверте указываются наименование  и адрес организатора перевозок, предмет конкурса, на участие в котором подается заявка, наименовании организации (для юридического лица) или фамилия, имя, отчество (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя).

Все листы заявки на участие в конкурсе должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в конкурсе должна содержать опись входящих в состав документов, скреплена печатью претендента и подписана претендентом или лицом, уполномоченным претендентом.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность.

При подаче заявки физическое лицо представляет документ, удостоверяющий личность.

Заявка (с приложенными к ней документами) регистрируется организатором перевозок в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты и времени приема документов.

По требованию претендента, подавшего заявку, организатор перевозок выдает расписку в ее получении с указанием даты и времени получения.

До даты и времени вскрытия конвертов претендент имеет право изменить или отозвать зарегистрированную заявку путем письменного уведомления организатора перевозок.
5. Конкурсную документацию заинтересованные юридические и физические лица могут получить в администрации рабочего поселка (пгт) Архара с 20 ноября по 21 декабря 2015 года по рабочим дням с 08:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00 часов, по адресу: п. Архара, ул. Ленина, 70, каб. № 5.

Дополнительно, для ознакомления, конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации рабочего поселка (пгт) Архара: адм-архара,рф.

6. Приём заявок и прилагаемых к ним документов производится с 20 ноября по 21 декабря 2015 года по рабочим дням с 08:00 до 17:00 часов, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00 часов, по адресу: п. Архара, ул. Ленина, 70, каб. № 5.
7. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе производится                     21 декабря 2015 г. в 10.00 часов по адресу: п. Архара, ул. Ленина, 70, каб. № 7.
8. Осмотр транспортных средств, указанных в заявке, будет производиться               22 декабря 2015 г. в 10 часов 00 минут по адресу: п. Архара, ул. Нагорная, 41 (площадка осмотра транспортных средств ГИБДД).
9. Рассмотрение заявок и приложенных к ним документов состоится                           22 декабря 2015 г. в 13:00 часов  по адресу: п. Архара, ул. Ленина, 70, каб. № 7.
Подведение итогов конкурса состоится 22 декабря 2015 г. по адресу:                      п. Архара, ул. Ленина, 70, каб. № 7.
10. Ознакомиться с графиком работы конкурсной комиссии можно по адресу:        п. Архара, ул. Ленина, 70 каб. № 5 или по телефону: 21-4-57.
  11. Организатор перевозок вправе отказаться от проведения конкурса не позднее чем за пятнадцать дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. Извещение об отказе в проведении конкурса размещается организатором перевозок на официальном сайте организатора перевозок в течение трех дней с момента принятия решения об отказе в проведении конкурса.

  12. Победителем конкурса признается участник, набравший наибольшую сумму баллов в соответствии с Перечнем оцениваемых показателей, утвержденным постановлением Правительства Амурской области от 3 июня 2011 г. N 364 "Об утверждении Порядка проведения конкурса на обслуживание муниципальных, пригородных и межмуниципальных регулярных автобусных маршрутов общего пользования".

  В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе не подано ни одной заявки на участие в конкурсе, в протокол вносится информация о признании конкурса несостоявшимся.

  В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка, конкурс признается несостоявшимся. Конверт с указанной заявкой вскрывается, и указанная заявка рассматривается и оценивается в порядке, установленном пунктами 37 - 40 Порядка.

В случае соответствия данной заявки требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, конкурсная комиссия направляет организатору перевозок в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок документы для заключения договора с участником конкурса, подавшим данную заявку на участие в конкурсе.

Договор заключается в порядке, предусмотренном пунктами 46 - 51 Порядка.
        13. Информационное сообщение об итогах конкурса размещается на официальном сайте организатора перевозок «адм-архара.рф» в течение трех рабочих дней после принятия организатором перевозок решения об утверждении протокола либо об отмене решения конкурсной комиссии.